⁴⁴⁸ Ioannes Carolus de Molfetta Gallarati Scotti, cfr. ANP LVII/4, notam 545, p. 186.

⁴⁴⁹ Aloisia de Molfetta Gallarati Scotti, cfr. ibidem, p. 186.

⁴⁵⁰ Filia principis De Molfetta Miryam, cfr. ibidem p. 186. Memorata scripta non sunt reperta.

⁴⁵¹ Filia principis De Molfetta Iulia, cfr. ibidem p. 186.

⁴⁵² Quintus Horatius Flaccus (65-8 a.Chr.n.).

Spero col tempo e la pazienza (il tempo per me, la pazienza per le mie gentili ereditrici) di pagare i miei debiti; Ella intanto faccia le mie parti da bravo capo di caso e papà e uomo e ringrazi, riverisca, saluti tutti e ciascuno, a tutti e ciascuno facendo larga parte degli auguri di buone Feste, di buon anno e d'ogni bene che io faccio a Lei, mandando a tutti ed a ciascuno dal cuore una grande, cordiale benedizione che sia pegno, come è invocazione di quella di Dio.

† Achille Ratti

Arcivescovo di Lepanto, Nunzio Apostolico in Polonia

a-a) *Linea subducta signatum.*

N. 1430.

Achilles Ratti

Romualdo Jałbrzykowski, epo auxiliari Sejnensi

Varsaviae, 11 XII 1919.

Certiorem reddit epum Romualdum Jałbrzykowski se summam 1360 marcarum sibi traditam Congregationi Consistoriali sine mora transmissurum esse. Praeterea gratias ei agens pro informationibus de rerum statu in dioecesi Sejnensi, suadet, ut consideratis condicionibus haud facilibus ad maiora mala impedienda cum patientia et prudentia procedat.

Cop. (ms.): AV, Arch.Nunz.Vars. 197 f. 156r N prot. 1051.

Excellentissime Domine,

Accepi per manus Rev.mi D.ni D.ni Błażewicz allatam et mihi traditam summam marcarum 1360, quam Romam illico et immediate transmittam.

Tum ex litteris Excellentiae Tuae ad me datis die 9 Decembris a.c.⁴⁵³ tum ex iis, quae D.nus Błażewicz et verbo et scripto narravit⁴⁵⁴, video in rege Sejnensi res haud bene procedere. Quid autem faciendum restet, non video, saltem in momento hoc, nisi cum Dei adiutorio cum omni patientia et prudentia mala imminuere studeamus maiora pro posse impedire.

Si quid novi intercesserit, rogo ut de eo quam primum me certiorem facias, prouti hucusque e quidem fecisti, de quo gratias multas ago.

Cum obsequiis meis etc. Natalicio Domini etc.

† Achilles Ratti

Aepus Naupactensis, Nuntius Apostolicus

⁴⁵³ Cfr. N. 1421.

⁴⁵⁴ Cfr. N. 1424.

N. 1431.

Achilles Ratti**Eugenio Pacelli, nuntio apostolico in Bavaria**

Varsaviae, 11 XII 1919.

Rogat nuntium Eugenium Pacelli, ut epistulam litteris suis allegatam ei, cui inscripta sit, transmittere velit. Oblata occasione nuntio auditorique Nuntiaturae Apostolicae Monachii in Natale Domini et in annum novum auguria et vota facit atque imagines sacras eis mittit, quae inter chartas Breviarii positae memoriam eius, qui preces roget, afferant.